
 REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 602-03/15-01/118 
URBROJ: 2163/1-05/4-15-2 
L����� 05. svibnja 2015. 
                                                                                     
                                                                                 ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
putem 

                                                                                Stručne službe za poslove Skupštine 
                                                                       Dršćevka 3 

 
                                                                        PAZIN 52000 

 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

    Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Buzet 
              - dostavlja se 
 
  
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
prijedlog  Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Buzet, radi upućivanja 
istog na razmatranje i usvajanje na sjednici Skupštine Istarske županije.                         
 
  

S poštovanjem, 
 

 
                                                                                                            PROČELNICA 
 
                                                                                                          Patricia Smoljan 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 

 
KLASA: 012-03/15-02/18 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 12. svibnja 2015. 
 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Valtera Drandića 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
Predmet:  Odluka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Buzet 
 
 
 
Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09., 4/13.), Župan Istarske županije dana 12. svibnja 2015.godine donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Buzet. 
 

2. Prijedlog akta iz toč.1. čini sastavni dio ovog zaključka te se dostavlja Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po toč.1.ovog Zaključka određuje se Patricia Smoljan, pročelnica 

Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
         ŽUPAN 
            mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



N� ����	
� �	�
�� �������� ����
� � ����
� � �������anju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12., 126/12., 
94/13.,152/14.) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09., 4/13.), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
_____________2015.godine donosi 

 
O D L U K U 

o davanju prethodne suglasnosti  
na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Srednje škole Buzet      
 
 

 1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o  

izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Buzet Klasa:011-02/15-01-1, Urbroj:2106-24-
03/15-4 od 19.ožujka 2015.godine 
 
 2. Utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Buzet iz 
toč.1. čini sastavni dio ove Odluke. 
 
 3. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 

KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                                                                            Predsjednik 

 
 

               Valter Drandić 
 
Dostaviti: 
 
1. Srednja škola Buzet,  
    52420 Buzet, Antuna Cerovca – Tončića 7, 
2. Župan IŽ, 
3. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za opću upravu, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 

 
 

 
 

 
 
 
 



O � � � �  O ! " N# " 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi temeljem 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi („Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12.,126/12.- 

pročišćeni tekst, 94/13.,152/14.) - u daljnjem tekstu: Zakon,  te temeljem čl. 43. i 84. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09. i 4/13.) – u daljnjem tekstu: 
Statut. 

Člankom 98.st.3. Zakona propisano je da Statut školske ustanove donosi školski, 
odnosno domski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača, a člankom 43. Statuta Istarske 
županije utvrđene su nadležnosti Skupštine Istarske županije, s time da je u toč.9.st.1. istog 
članka propisano da Skupština Istarske županije daje prethodne suglasnosti na statute 
ustanova čiji je osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom o osnivanju nije drugačije propisano. 

Posljednjim Zakonom o izmjenama i dopunama o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi („Narodne novine“ br.152/14.) utvrđena je obveza školskih ustanova da 
usklade odredbe statuta i drugih općih akata s odredbama ovog Zakona u roku 90 dana od 
dana njegova stupanja na snagu. 
Člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za čije donošenje je nadležna Skupština 
Istarske županije. 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

  
Temeljem  naprijed  utvrđene obveze iz čl. 43. Zakona o izmjenama i dopunama o 

odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ br.152/14.), a pošto je  
isti Zakon stupio na snagu 30.12.2014.godine,  rok za usklađenje Statuta  svih školskih 
ustanova je 30. ožujka 2015.godine. 

Ovim aktom daje se prethodna suglasnost osnivača na izmijenjene odredbe statuta 
školske ustanove, a sukladno obvezi koja proizlazi i iz čl. 98.st.3. Zakona. 

Usklađenje Statuta s odredbama Zakona temelji se na navedenim posljednjim 
izmjenama i dopunama  Zakona, a koje odredbe se odnose na rok za donošenje školskog 
kurikuluma i način njegove objave, kao i godišnjeg plana i programa rada škole i njihovu 
objavu i obvezu dostave MZOS, dobnu granicu za upis učenika u prvi razred srednje škole,  
provođenje upisa putem NISpuSŠ, način objave natječaja za upis u prvi razred srednje 
škole. Također su se dogodile izmjene glede promjene upisanog programa učenika, 
omogućavanja promjene programa u istoj ili drugoj školi. Nadalje, utvrđena je obveza 
Školskog odbora za donošenje Pravilnika o kućnom redu i Etičkog kodeksa, nakon rasprave 
na Nastavničkom vijeću, Vijeću roditelja i Vijeću učenika, utvrđeni su uvjeti natječaja za 
ravnatelja, s time da je posjedovanje licencije za rad ravnatelja ponovno odgođeno tj. 
primjenjuje se od 1. siječnja 2017.godine, a reguliran je i radni odnos vršitelja dužnosti 
ravnatelja. Također su utvrđeni uvjeti za natječaj za poslove tajnika. Propisana je procedura 
kada učenik ili roditelj nije zadovoljan ocjenom iz vladanja ili iz pojedinog nastavnog 
predmeta, kao i situacija odnosno obveze škole kada učenik ima ocjenu nedovoljan iz 
najviše dva nastavna predmeta na kraju nastavne godine. 

Pošto je ministar Zakonom zadužen za donošenje pravilnika o kriterijima za izricanje 
pedagoških mjera, do donošenja tog pravilnika je Izmjenama i dopunama Statuta propisano 
da se primjenjuju pedagoške mjere utvrđene Statutom 

Zakonom je propisano da će se do usklađivanja primjenjivati važeći opći akti škole, osim 
odredbi koje su u suprotnosti sa Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi.  

Nisu predviđene sankcije za slučaj neusklađenja Statuta sa Zakonom, osim što se 
podrazumijeva inspekcijski nadzor i mjere koje inspektorat u ovakvim slučajevima može 
poduzeti. 
 

3. POTREBNA SREDSTVA ZA PROVOĐENJE AKTA 
       Za provođenje akta nisu potrebna dodatna sredstva. 


















